
 

                              DETERMINAZIONE N. 2 DEL 19 APRILE 2024 

 

IL DIRETTORE CENTRALE LA DIREZIONE 

SEGRETERIA ORGANI COLLEGIALI E PIANIFICAZIONE  

 

PRESO ATTO che con deliberazione del Comitato Esecutivo dell’Ente del 17 

novembre 2021 è stato conferito allo scrivente l’incarico di Direttore della Direzione 

Segreteria Organi Collegiali, Pianificazione e Coordinamento per un periodo di tre 

anni, con decorrenza dal 15 dicembre 2021; 

VISTA la deliberazione adottata dal Consiglio Generale nella seduta del 27 giugno 

2023 con la quale, nell’ambito di una complessiva rivisitazione dell’Ordinamento dei 

Servizi dell’Ente, sono state tra le altre apportate alcune marginali modifiche alla 

declaratoria delle competenze della Direzione con assunzione della nuova 

denominazione di “Direzione Segreteria Organi Collegiali e Pianificazione”; 

VISTA la nota prot. n. 1281/21 con la quale il Segretario Generale ha assegnato alla 

scrivente Direzione, con decorrenza dal 16 aprile 2021, la Dott.ssa Francesca 

Matalucci, Dirigente di 2^ fascia nei ruoli dell’Ente, ai fini del conferimento di un incarico 

triennale di livello dirigenziale non generale nell’ambito della medesima Direzione; 

VISTA la propria determinazione n. 190 del 20 aprile 2021 con la quale è stato 

conferito alla Dott.ssa Francesca Matalucci l’incarico di Dirigente responsabile 

dell’Ufficio Legislativo nell’ambito della Direzione per la durata di un triennio, con 

decorrenza dalla stessa data; 

PRESO ATTO della scadenza di detto incarico al 19 aprile 2024; 

RAVVISATA conseguentemente la necessità di procedere al conferimento del nuovo 

incarico inerente alla titolarità del predetto Ufficio, onde garantirne la piena funzionalità 

e continuare ad assicurare la puntuale gestione delle relative attività; 

VISTO l’articolo 19 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente e, in particolare, l’articolo 

14, comma 7, ai sensi del quale, nell’ipotesi di conferimento di incarichi di livello 

dirigenziale non generale riferiti alla Sede Centrale, gli stessi sono conferiti dal 

Direttore della struttura di livello dirigenziale generale ai Dirigenti assegnati alla stessa 

struttura; 

VISTA la nota del 16 aprile 2024 con la quale la Direzione Risorse Umane e 

Organizzazione ha comunicato che, nell’ambito della procedura di pubblicità attivata 

ai sensi del medesimo articolo 14 in merito agli incarichi dirigenziali disponibili ai fini 

della presentazione delle relative candidature, risulta pervenuta per il posto funzione 

dirigenziale relativo all’Ufficio Legislativo un’unica candidatura, presentata dalla stessa 

Dott.ssa Matalucci; 

 



 
 

2 

 

VISTO il curriculum professionale prodotto dall’interessata e tenuto conto della diretta 

esperienza dalla stessa maturata in ordine alla gestione dell’Ufficio in questione e delle 

competenze e capacità espresse nell’espletamento del ruolo; 

RITENUTO che il profilo professionale ed esperienziale posseduto, i risultati conseguiti 

e le capacità manageriali espresse nell’esercizio delle pregresse funzioni rendono la 

Dott.ssa Matalucci idonea al conferimento dell’incarico in questione; 

CONSIDERATO che i restanti due dirigenti di 2^ fascia assegnati alla Direzione 

risultano allo stato titolari degli incarichi relativi all’Ufficio Pianificazione ed all’Ufficio 

Segreteria Organi Collegiali incardinati nella Direzione medesima, con scadenza 

rispettivamente al 15 settembre 2025 e all’8 febbraio 2027; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’articolo 12, comma 7, del Regolamento di 

Organizzazione, la durata degli incarichi dirigenziali non può essere inferiore a 3 anni 

né eccedere i 5 anni; 

PRESO ATTO che l’interessata ha rilasciato, in relazione al conferimento dell’incarico 

di titolare dell’Ufficio Legislativo, le dichiarazioni relative all’insussistenza delle cause 

di inconferibilità e incompatibilità previste dell’articolo 20 del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 

39, unitamente alla dichiarazione di cui all’articolo 17, comma 5, del Codice di 

Comportamento di Ente, concernente l’insussistenza di situazioni di conflitto di 

interesse rispetto all’incarico in questione; 

 

DETERMINA 

 

di conferire alla Dott.ssa Francesca Matalucci l’incarico di Dirigente responsabile 

dell’Ufficio Legislativo nell’ambito della Direzione Centrale Segreteria Organi Collegiali 

e Pianificazione per la durata di tre anni, con decorrenza dal 20 aprile 2024. 

 

                                                                IL DIRETTORE CENTRALE 

      


		2024-04-19T12:13:45+0200
	Maurizio Del Marro


		2024-04-19T10:39:21+0000
	Firma applicativa




